Hæc res, quemadmodum ceciderit, & tota res quo loco sit, velim ad me scribas, & ita, ut instituisti. Nam ista veritas, etiamsi jucunda non est, mihi tamen grata est.

Hæc tibi scripsi, quia æquum erat, te pro amore mutuo non solum omnia mea facta dictaque, verum etiam consilia cognoscere.

Habes acta mea tridui, quibus cognitis volui tantum te voluptatis absentem, & studiorum nomine, & meo capere, quantum præsens percipere potuisses.

Hæc tibi scripsi, quia de omnibus, quæ me vel delectant, agunt, non aliter tecum, quàm mecum loqui soleo. Deinde quoddam durum existimabam amantissimum mei fraudare vo-

luptate, quam ipse capiebam. Neque enim sum tam sapiens, ut nihil mea intersit, an iis, quæ honestè fecisse me credo, testificatio quædam & quasi præmium accedat.

Invicem tu si quid Epistolâ dignum, ne gravatè scribere. Nam cum aures hominum novitate lædantur, tum ad rationem vitæ exemplis erudimur.

Scriberem ad te pluribus de rebus; sed vereor ne vel mea diligentia sit molesta, vel veritas acerba.

Scribito ad me, quem nosti curiosum, non solum quid gestum sit geraturque isthic, verum etiam, quid divines futurum.

RESPONSIO AD NUNTIATORIAM

Seu Narratoriam.

AD expositionem rescribemus, nos vel lætitiâ & voluptatem, vel dolorem & tristitiâ ex amici literis percepisse, ejusque in scribendo gratum nobis fuisse officium ostendemus. Rogabimus, ut ita facere pergat, & quàm sæpissimè. Gratias etiam poterimus agere vicissim, & nos scripturos pollicebimur ea, quorum ipsum cognoscendorum esse avidum putamus. Si quid autem ab amico desideramus, quod prætermissum esse videatur modestè illis de rebus ipsum admonebimus, ita aut ad laudem nostra verba spectent.

In collocationis principio gratas vel ingratas nobis amici literas fuisse significamus, vel eorum suavitatem & prudentiam laudabimus: vel brevibus, quæ ab amico scripta sunt, repetemus, vel gratias eidem scriptionis ergo agemus.

De:

Deinde id quod nunciatur, vel laudabimus & approbavimus, vel reprehendemus & improbabimur.

Tertia pars rationes complectetur, sumptas & causas & circumstantiis temporis, loci, modi, factorum, consiliorum.

Pars postrema absolvitur, vel pollicitatione officii, auxilii, alteriusque rei: vel voluntatis nostrae declaratione: vel petitione, ut posthac, si quid acciderit novi, certiores nos amicus reddat.

Exemplum Responsionis ad Epistolam de rebus privatis institutam, observatum in Epist. 15. lib. VII. ad Famil. quâ Trebatius Cicero respondet qui de rebus suis privatis, eum certiozem fecerat, & inter alia scripserat, libenter nunc se cum Cæsare esse, in familiaritatem quoque Marii venire. *Exordium* benevolentiae significatione, & literarum repetitione constat. *Narratio* ejus, quod nunciatur, approbationem continet. *Conclusio* adhortatione facta est, ut magnorum virorum gratiam & favorem retinere idem studeat.